

# FERRERO

## KARTA KAKAO

**W Grupie Ferrero (Ferrero) dążymy do doskonałości w całym łańcuchu wartości, ze szczególnym uwzględnieniem jakości ekonomicznej, społecznej i środowiskowej surowców, na których opieramy się przy produkcji naszych produktów.**

**W niniejszej Karcie kakao wyrażamy nasze ambicje stworzenia przemysłu kakaowego, który byłby dobry dla ludzi i przyrody, oraz nasze zobowiązanie do urzeczywistnienia tych ambicji poprzez odpowiedzialne pozyskiwanie kakao.**

### NASZA PODRÓŻ

Nasza podróż w kierunku odpowiedzialnie pozyskiwanego kakao rozpoczęła się w 2005 roku, kiedy Ferrero zostało członkiem Światowej Fundacji Kakao (WCF). Kontynuowaliśmy nasze starania w 2008 r. poprzez członkostwo w Międzynarodowej Inicjatywy Kakao (ICI). Ferrero nadal pozostaje członkiem obu tych organizacji i mocno angażuje się w ich działalność. W 2011 roku zobowiązaliśmy się do pozyskiwania 100% naszych ziaren kakao z certyfikatem zrównoważonego pochodzenia do końca 2020 roku. W 2019 roku poszerzyliśmy zakres tego celu o czekoladę pozyskiwaną od stron trzecich. **Ferrero osiągnęło ten cel**, a od stycznia 2021 roku całe kakao i cała czekolada w naszych produktach są pozyskiwane z certyfikatem zrównoważonego pochodzenia wiodących podmiotów certyfikujących i innych niezależnych organizacji zarządzających standardami zrównoważonego rozwoju (patrz poniżej w części „Nasze certyfikaty i standardy”).

Wyzwania i problemy w łańcuchu dostaw kakao są złożone, zwłaszcza w Afryce Zachodniej. Żaden z interesariuszy nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać tych problemów. Dlatego też ściśle współpracujemy z przemysłem, rządami, społeczeństwem obywatelskim i innymi podmiotami w celu rozwiązania problemów rolniczych, społecznych, środowiskowych i biznesowych związanych z uprawą kakao. Chociaż bezpośrednia odpowiedzialność Ferrero dotyczy plantatorów i społeczności w naszym własnym łańcuchu dostaw, dostrzegamy również znaczenie spojrzenia poza nasz łańcuch dostaw i wykorzystania zbiorowego zaangażowania i partnerstwa, aby przyczynić się do pozytywnych zmian w całym łańcuchu wartości kakao.

W 2010 roku Ferrero podpisało deklarację w sprawie przeciwdziałania pracy dzieci Harkin-Engel Joint Framework for Action on Child Labor. W 2014 roku dołączyliśmy do CocoaAction, dobrowolnej strategii, która połączyła wiodące na świecie firmy zajmujące się kakao i czekoladą w celu przyspieszenia zrównoważonego rozwoju i poprawy warunków życia plantatorów uprawiających kakao.

Ferrero jest członkiem-założycielem powołanej w 2017 roku Cocoa & Forests Initiative, inicjatywy mającej na celu rozwiązanie problemu wylesiania i degradacji gruntów na Wybrzeżu Kości Słoniowej i w Ghanie. Jesteśmy również zaangażowani we wspieranie inicjatywy Living Income Differential (LID) mającej na celu zwiększenie dochodów

plantatorów kakao, która została uruchomiona w tych dwóch kluczowych krajach produkujących kakao, w których pozyskujemy większość naszego kakao. W 2021 roku **ogłosiliśmy** nasz zamiar wsparcia dwóch bardzo obiecujących inicjatyw publiczno-prywatnych: Child Learning and Education Facility (CLEF) oraz Early Learning and Nutrition Facility (ELAN), których celem jest promowanie wysokiej jakości edukacji i wczesnego rozwoju dzieci dla ponad 6 milionów dzieci na Wybrzeżu Kości Słoniowej.

W 2021 roku Ferrero odnowiła swoje strategiczne partnerstwo z organizacją pozarządową Save the Children między innymi po to, aby pomóc 37.000 dzieciom w regionie Haut-Sassandra na Wybrzeżu Kości Słoniowej, który jest ważnym obszarem pozyskiwania kakao dla Ferrero. To partnerstwo opiera się na zakończonym sukcesem, początkowym trzyletnim programie uruchomionym w 2017 roku w 20 społecznościach w regionie Nawa na Wybrzeżu Kości Słoniowej.

Podczas całej tej podróży aktywnie angażowaliśmy naszych dostawców i poważnie traktowaliśmy nasze zobowiązania. Wprowadzenie tej Karty wzmacnia nasze zobowiązania i działania w celu stworzenia przemysłu kakaowego, który jest dobry dla ludzi i przyrody.

# FERRERO KARTA KAKAO



**ZRÓWNOWAŻONE ŹRÓDŁA UTRZYMANIA**

**PRAWA CZŁOWIEKA I PRAKTYKI SPOŁECZNE**

**OCHRONA ŚRODOWISKA**

**IDENTYFIKOWALNOŚĆ, OCENA RYZYKA I PRZEJRZYŚĆ**

cztery filary opierają się na **PROCESIE NALEŻYTEJ STARANNOŚCI**, który obejmuje wszystkich dostawców Ferrero.

Ferrero zobowiązuje się do wspierania plantatorów kakao.

Plantatorzy otrzymujący ukierunkowane wsparcie w zakresie poprawy wydajności i dywersyfikacji dochodów.

Ferrero zobowiązuje się do zapewnienia dzieciom radosnego rozwoju.

Programy rozwoju społeczności i działania na rzecz wzmocnienia roli i pozycji kobiet w celu ochrony praw dzieci.

Ferrero zobowiązuje się do pomocy w zakończeniu wylesiania i promowaniu bioróżnorodności.

Wsparcie dla plantatorów w zakresie stosowania systemów agrolésniczych w naszym łańcuchu wartości.

Ferrero realizuje przejrzysty i zgodny z przepisami łańcuch wartości.

Wysoki poziom identyfikowalności, ocena ryzyka, ujawnianie postępów.

## NASZA AMBICJA

Naszą ambicją jest bycie siłą napędową w sektorze kakaowym, w którym, produkcja kakao tworzy wartość dla wszystkich, poprawiają się warunki życia drobnych plantatorów i społeczności rolniczych, respektowane są prawa dzieci, a środowisko jest aktywnie chronione i ulepszane poprzez zrównoważone praktyki rolnicze. W tym celu pracujemy nad wprowadzeniem pozytywnych i długoterminowych zmian w naszym własnym łańcuchu dostaw i poza nim.

Ważne podkreślenia jest to, że w Ferrero nie tylko kupujemy produkty, ale także zarządzamy i pielęgnujemy nasze łańcuchy dostaw. Jest to ciągły proces, który można zrealizować jedynie poprzez rozwijanie długoterminowego partnerstwa z naszymi bezpośrednimi dostawcami i grupami plantatorów, którzy dostarczają nasze kakao.

Dla Ferrero zapewnienie zgodności z naszymi własnymi zasadami ([Deklaracja praw człowieka Ferrero](#) oraz [Kodeks dostawcy Ferrero](#)) oraz z obowiązującymi przepisami prawa i wymogami regulacyjnymi jest **podstawowym wymogiem**. Monitorujemy zgodność naszych dostawców z tymi wymogami poprzez śledzenie łańcucha wartości oraz solidne podejście do kwestii należytej staranności i zarządzania konsekwencjami. Poniżej przedstawiamy jasne zasady i oczekiwania wynikające z **podstawowych wymagań**, których uznania wymagamy od naszych dostawców w [Kodeksie dostawcy Ferrero](#).

Jednocześnie jesteśmy przekonani, że Ferrero musi **przekraczać** podstawowe wymagania (patrz rozdział poniżej), aby zrealizować nasze ambicje. Ferrero rozumie, że aby sprzyjać zmianom i przyspieszyć ich wdrożenie, musimy robić więcej niż tylko zapewnić zgodność i zarządzać konsekwencjami, zajmując proaktywne stanowisko wobec wybranych priorytetów i inicjatyw w celu stworzenia nowych rozwiązań dla złożonych wyzwań.

Wiemy, że razem można osiągnąć więcej. Postrzegamy partnerstwa i współpracę z dostawcami, drobnymi właścicielami ziemskimi, społecznościami plantatorów, organizacjami pozarządowymi, naukowcami, uniwersytetami, władzami lokalnymi i krajowymi, firmami o podobnym profilu operacyjnym i innymi interesariuszami z branży jako mające fundamentalne znaczenie dla realizacji naszych ambicji.

Szczegółowo opisujemy nasze ambicje i zobowiązania w ramach czterech filarów:

- (1) zrównoważone źródła utrzymania;
- (2) prawa człowieka i praktyki społeczne;
- (3) ochrona środowiska;
- (4) identyfikowalność, ocena ryzyka i przejrzystość.

W ramach każdego filaru wyjaśniamy, co jest ważne dla Ferrero, a następnie przedstawiamy konkretne zobowiązania dotyczące wybranych priorytetów i inicjatyw (sekcja „**Przekraczanie**”).

## FILAR 1

### ZRÓWNOWAŻONE ŹRÓDŁA UTRZYMANIA

Plantatorzy kakao napotykają na poważne wyzwania, by zapewnić sobie stałe źródło utrzymania. Wiele czynników przyczynia się do niskich plonów i dochodów: zły projekt plantacji i złe zarządzanie plantacją, małe arealy uprawy kakao, starzejące się drzewa kakaowca, choroby i szkodniki kakaowca, ograniczony dostęp do niedrogich i odpowiednich narzędzi i materiałów rolniczych, brak dostępu do środków finansowych i umiejętności czytania i pisanie oraz ograniczony dostęp do edukacji rolniczej, infrastruktury i technologii. Plantatorzy muszą również stawić czoła zmianom rozkładu temperatur i opadów oraz degradacji gleby. Wreszcie, uprawie kakao może brakować odpowiednich ram prawnych (dotyczy to na przykład kwestii praw do ziemi, własności drzew itp.) oraz odpowiednich uwarunkowań w zakresie rozwoju obszarów wiejskich i rolnictwa.

Aby uprawa kakao była trwała w dłuższej perspektywie, musi być rentowna, a plantatorzy muszą być bardziej odporni na szoki klimatyczne, zaburzenia w dostępie do zasobów naturalnych oraz zawirowania rynkowe. Osiągnięcie tego celu wymaga zastosowania szeregu strategicznych działań polegających na:

- wspieraniu plantatorów w celu zwiększenia wydajności upraw kakao i zróżnicowania ich dochodów;
- ukierunkowaniu planowania zagospodarowania przestrzennego, które zmniejsza presję na lasy, ekosystemy, różnorodność biologiczną i zasoby naturalne;
- współpracy na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym w celu wprowadzenia trwałych zmian na

dużą skalę.

W naszych wspólnych wysiłkach musimy zadbać o dzisiejszych plantatorów kakao i ich społeczności oraz zainspirować młodych, aby czuli się dumni z tego, że w przyszłości będą plantatorami kakao.

## PODSTAWOWE WYMOGI

Zasady Ferrero ([Deklaracja praw Człowieka Ferrero](#) oraz [Kodeks dostawcy Ferrero](#)), obowiązujące przepisy prawa i wymogi regulacyjne, a w szczególności:

### Odpowiedzialna rekrutacja pracowników<sup>1</sup>

Odpowiedzialna rekrutacja odnosi się do ochrony pracowników, zwłaszcza pracowników tymczasowych i sezonowych, przed praktykami rekrutacyjnymi, które nie respektują praw człowieka.

Wymagamy od dostawców zapewnienia, że pracownicy w łańcuchu wartości, w tym na poziomie plantacji, są zatrudniani w sposób etyczny. Oznacza to potępienie wszelkich form dyskryminacji i molestowania, wszelkich nieodpowiednich i lekceważących zachowań, oraz promowanie równych szans dla wszystkich pracowników, w tym pracowników wędrownych i tymczasowych, pracowników sezonowych oraz pracowników zatrudnionych w kraju innym niż kraj ich pochodzenia lub obywatelstwa.

Ferrero wymaga również od dostawców zapewnienia, że pracownicy są zatrudniani z poszanowaniem ich podstawowych praw, co obejmuje zapewnienie pisemnej umowy o pracę w języku zrozumiałym dla pracownika, dostarczenie jej pracownikowi przed rozpoczęciem pracy i zapewnienie, aby zawierała szczegółowe informacje o wynagrodzeniu, godzinach pracy, warunkach życia i pracy oraz świadczeniach. Ferrero wymaga, aby zapisy te były co najmniej zgodne z regulacjami krajowymi, a jednocześnie szuka sposobów na honorowanie standardów międzynarodowych.

Wymagamy od dostawców, aby:

- przyjęli zasady odpowiedzialnej rekrutacji pracowników, tj. przestrzegali zasad Filaru I Kodeksu dostawców Ferrero;
- udostępniłi nasze zasady odpowiedzialnej rekrutacji swoim dostawcom i innym uczestnikom łańcucha dostaw w celu współpracy i znalezienia odpowiednich działań dla zapewnienia ciągłego doskonalenia.

### Sprawiedliwe i bezpieczne warunki pracy<sup>2</sup>

Sprawiedliwe i bezpieczne warunki pracy obejmują poszanowanie podstawowych praw pracowników, takich jak sprawiedliwe i konkurencyjne wynagrodzenie oraz godziny pracy, reprezentacja pracowników, wolność zrzeszania się, bezpieczne środowisko pracy i warunki życia oraz dostęp do zabezpieczenia społecznego lub świadczeń umożliwiających dostęp do podstawowych usług.

Wymagamy od dostawców, aby:

- wdrożyli sprawiedliwe i bezpieczne warunki pracy, zgodnie z konwencjami MOP dotyczącymi płac, godzin pracy i tygodniowego odpoczynku, wolności zrzeszania się, rokowań zbiorowych i przedstawicieli pracowników, bezpieczeństwa i higieny pracy.

## Różnorodność i inkluzywność

<sup>1</sup> Dotyczy Kodeksu dostawcy Ferrero - pkt.: Sprawiedliwe wynagrodzenie; Godziny pracy; Różnorodność i integracja, zakaz dyskryminacji i molestowania; Bezpieczeństwo i higiena pracy

<sup>2</sup> Dotyczy Kodeksu dostawcy Ferrero - pkt.: Sprawiedliwe wynagrodzenie; Godziny pracy; Różnorodność i integracja, zakaz dyskryminacji i molestowania; Wolność zrzeszania się i rokowania zbiorowe; Bezpieczeństwo i higiena pracy

W sektorze rolniczym kobiety są często narażone na pracę w niebezpiecznych warunkach, są narażone na złe praktyki pracownicze, często otrzymują niższe wynagrodzenie niż mężczyźni za taką samą pracę i są ogólnie wykluczone z podejmowania decyzji finansowych. Sytuację pogarszają oficjalne statystyki, które nie uwzględniają nieodpłatnej pracy kobiet wykonywanej w polu lub w gospodarstwach domowych.

Wymagamy od dostawców, aby:

- szkolili plantatorów w zakresie równości płci;
- zapewnili włączenie kobiet w uprawę kakao z równym wynagrodzeniem za taką samą pracę, równym dostępem do zasobów i informacji oraz ze szczególnym naciskiem na rozwiązywanie problemów, z którymi obecnie borykają się kobiety.

## PRZEKRACZANIE LIMITÓW

Kluczowym priorytetem dla Ferrero jest wspieranie plantatorów kakao w sposób ukierunkowany w celu poprawy jakości i wydajności, aby mogli więcej zarabiać na kakao. Ponieważ kakao nie zapewnia całorocznego dochodu, pomagamy również plantatorom w dywersyfikacji dochodów i zwiększaniu bezpieczeństwa żywnościowego, co czyni ich bardziej odpornymi.

### W ramach wybranych inicjatyw Ferrero zobowiązuje się do zapewnienia plantatorom dostępu do podstawowego wsparcia

Znajomość dobrych modeli i praktyk rolniczych oraz praca z odpowiednim sprzętem i agrokompontami<sup>3</sup>, a także inne zasoby, takie jak wynajęta siła robocza, są niezbędne plantatorom do zbudowania rentownego i odpornego gospodarstwa rolnego, a tym samym do poprawy ich dochodów i warunków życia. Zobowiązujemy się do:

- zapewnienia plantatorom z naszego łańcucha dostaw dostępu do szkoleń z zakresu dobrych praktyk rolniczych<sup>4</sup> poprzez szkoły terenowe dla plantatorów;
- stworzenia działek demonstracyjnych w celu zademonstrowania plantatorom zrównoważonych praktyk i modeli gospodarstw;
- świadczenia usług na rzecz rolników, takich jak przycinanie, najlepiej przez młodych ludzi, w celu poprawy wydajności plantacji kakaowych;
- zwiększenia dostępu plantatorów do środków produkcji, takich jak ulepszony materiał roślinny do odmłodzenia lub odnowienia plantacji, zatwierdzone nawozy i pestycydy oraz sprzęt do przycinania, pielienia i zbierania plonów.

### Poprzez segmentację Ferrero zobowiązuje się do wspierania wybranych plantatorów w sposób bardziej ukierunkowany

W naszych szkołach terenowych szkolimy plantatorów w zakresie dobrych praktyk rolniczych, społecznych i środowiskowych. Zapewnia to im odpowiednią podstawę do udziału w programie Ferrero.

Nauczyliśmy się też, że bardziej zindywidualizowane i ukierunkowane wsparcie dla plantatorów może znacznie poprawić wyniki, do których dąży Ferrero.

Wrz z naszymi dostawcami zobowiązaliśmy się do zapewnienia wybranym plantatorom kakao indywidualnego szkolenia w zakresie zarządzania plantacją i finansami, aby pomóc im w udoskonaleniu

<sup>3</sup> Przykładem są nawozy, środki grzybobójcze, pestycydy.

<sup>4</sup> [Dobre praktyki rolnicze](#)

praktyk rolniczych i umiejętności biznesowych, zwiększyć ich dostęp do środków finansowych oraz opracować długoterminowe plany rozwoju plantacji, dostosowane do ich specyficznych potrzeb i sytuacji.

Oprócz działań skoncentrowanych na plantacjach Ferrero zobowiązuje się do wspierania plantatorów w podejmowaniu innych działań generujących dochód, takich jak pszczelarstwo, koszenie trawy czy prowadzenie małych sklepów.

Zdajemy sobie sprawę, że aby plantatorzy mogli i chcieli zmienić swoje praktyki rolnicze i poprawić swoje warunki, potrzebne jest odpowiednie środowisko sprzyjające. Ferrero zobowiązuje się zatem do rozpoczęcia działań ze swoimi dostawcami w zakresie kluczowych tematów, takich jak dzierżawa gruntów i rejestracja drzew, i skalowania ich tam, gdzie jest to możliwe i istotne. Rolnicy otrzymują również wsparcie mające na celu do tego, aby tworzyli lub przechodzili na agroleśnicze systemy uprawy kakao, które mogą umożliwić dywersyfikację upraw i dochodów, pomóc w adaptacji do zmian klimatu, chronić glebę i źródła wody oraz prowadzić do długoterminowej poprawy warunków i odporności gospodarstw.

### **Poprzez działania uzupełniające Ferrero pragnie przyczynić się do dalszego wzrostu dochodów rolników**

Oprócz zapewnienia rolnikom ukierunkowanego wsparcia w celu zwiększenia wydajności upraw kakao i dywersyfikacji ich dochodów, Ferrero wypłaca rolnikom premię pieniężną oprócz ceny handlowej za zakupione kakao. Aby mieć pewność, że plantatorzy otrzymają premię pieniężną, Ferrero rozpoczęła pracę nad cyfrowymi płatnościami dla plantatorów w celu zwiększenia przejrzystości finansowej.

Ferrero zobowiązała się również do wprowadzenia dopłaty do ceny kakao zapewniającej plantatorom dochód wystarczający na życie w wysokości 400 USD/mt (LID), który od sezonu 2020/2021 jest wypłacany na rzecz Conseil du Café-Cacao i Ghana Cocoa Board, organom regulującym rynek kakao na Wybrzeżu Kości Słoniowej i w Ghanie, jako premia do ceny eksportowej kakao.

Rządy Wybrzeża Kości Słoniowej i Ghany wprowadziły LID w 2019 roku jako sposób na pomoc plantatorom uprawiającym kakao w osiągnięciu dochodu wystarczającego na życie.

Ferrero zobowiązuje się do ciągłego monitorowania najlepszych praktyk, odpowiednich badań i platform zbiorowych, na których gromadzona jest i udostępniana wiedza. Zawsze współpracujemy z naszymi dostawcami i innymi partnerami w celu zbadania możliwości, które mogą przyczynić się do dalszego zwiększenia dochodów plantatorów.

## **FILAR 2**

### **PRAWA CZŁOWIEKA I PRAKTYKI SPOŁECZNE**

Wierzymy w znaczenie poszanowania praw człowieka wszystkich uczestników naszego łańcucha wartości.

Ferrero potępia wszelkie formy wyzysku ludzi: wszelkie formy pracy dzieci, pracę niewolniczą, niegodziwe warunki mieszkaniowe pracowników plantacji, czy też nieuczciwe warunki pracy. W stosownych przypadkach Ferrero jest zobowiązana do naprawienia szkód zgłoszonych we wszelkich zgłoszonych skargach we współpracy z innymi, właściwymi interesariuszami w łańcuchu dostaw.

### **PODSTAWOWE WYMOGI**

Zasady Ferrero (Deklaracja praw człowieka Ferrero oraz Kodeks dostawcy Ferrero), obowiązujące przepisy prawa i wymogi

regulacyjne, a w szczególności:

### **Ochrona dzieci<sup>5</sup> i zakaz pracy dzieci**

Wierzymy, że dzieci mają prawo do doświadczania radosnego rozwoju. Dla Ferrero oznacza to prawo do edukacji i bezpiecznego środowiska, które sprzyja radosnej zabawie i zdrowemu rozwojowi dziecka.

Praca dzieci jest definiowana przez MOP jako „praca, która pozbawia dzieci przysługującego im prawa do zabawy, zaspokojenia podstawowych potrzeb, rozwoju ich potencjału i ochrony godności, a także jest szkodliwa dla ich rozwoju fizycznego i psychicznego”.

Oznacza to pracę, która:

- jest psychicznie, fizycznie, społecznie lub moralnie niebezpieczna i szkodliwa dla dzieci; oraz
- ingeruje w ich prawo do edukacji poprzez:
- pozbawianie ich możliwości uczęszczania do szkoły;
- zmuszanie ich do przedwczesnego opuszczenia szkoły; lub
- wymaganie od nich podejmowania prób łączenia uczęszczania do szkoły z nadmiernie długą i ciężką pracą.

Kierujemy się również prawami dziecka i zasadami prowadzenia biznesu. Jest to podejście opracowane przez agendę ONZ Global Compact oraz organizację Save the Children w celu wskazania przedsiębiorstw pełnego zakresu działań, które mogą podjąć w miejscu pracy, na rynku i w społeczności, aby szanować i wspierać prawa dzieci.

### **Zakaz pracy przymusowej, pracy pod przymusem finansowym w postaci długów oraz pracy obowiązkowej**

Sprzeciwiamy się pracy przymusowej zgodnie z definicją MOP i potępiamy stosowanie wszelkich form pracy przymusowej lub obowiązkowej, w tym przymusowej pracy więźniów, niewoli kontraktowej, pracy pod przymusem finansowym w postaci długów, nowoczesnych form niewolnictwa i wszelkich form handlu ludźmi w naszym łańcuchu wartości.

Sprzeciwiamy się pracy przymusowej, pracy pod przymusem finansowym w postaci długów oraz pracy obowiązkowej i stosujemy 11 wskaźników opracowanych przez MOP<sup>6</sup> jako punkt odniesienia do podjęcia odpowiednich kroków w celu identyfikacji, zapobiegania i przeciwdziałania pracy przymusowej.

### **Nabywanie gruntów a prawa ludności rdzennej i społeczności lokalnych<sup>7</sup>**

Ferrero rozumie znaczenie prowadzenia dokładnych konsultacji przed każdym nabyciem gruntów, w sposób zapewniający poszanowanie praw ludności tubylczej i społeczności lokalnych zgodnie z Deklaracją praw ludów tubylczych ONZ<sup>8</sup>.

Wymagamy od dostawców, aby:

- zapewniali poszanowanie formalnych i zwyczajowych praw ludności tubylczej i społeczności lokalnych przy nabywaniu gruntów oraz zapewniali, aby grunty były nabywane i użytkowane zgodnie z zasadami wolnej, uprzedniej i świadomej

<sup>5</sup> Terminem „dziecko” określa się każdą osobę poniżej 15 roku życia lub poniżej wieku ukończenia obowiązkowego kształcenia, lub poniżej minimalnego wieku zatrudnienia w danym kraju w zależności od tego, który z nich jest najwyższy.

<sup>6</sup> [11 Wskaźników MOP](#)

<sup>7</sup> Dotyczy Kodeksu dostawcy Ferrero - pkt.: Kwestie praw człowieka związane z ochroną środowiska

<sup>8</sup> [Deklaracja Narodów Zjednoczonych w sprawie praw ludów tubylczych](#)

zgody. Dotyczy to również sytuacji, gdy prace związane z ochroną i odbudową środowiska naruszają prawa, grunty i zasoby ludności rdzennej;

- pokazywali praktyki mające na celu ochronę środowiska naturalnego i ekosystemu jako podstawy do ochrony usług ekosystemowych, praw do ziemi, terytoriów, tradycyjnych kultur i środków do życia społeczności lokalnych.

## Obrońcy środowiska i praw człowieka

Ferrero docenia rolę i wysiłki osób i organizacji, które angażują się w działania na rzecz ochrony i rozwoju globalnego programu ochrony środowiska i praw człowieka. Niepokoi nas coraz trudniejsza sytuacja obrońców środowiska i praw człowieka, a także społeczności, które reprezentują.

Wymagamy od dostawców, aby:

- podzielali ten sam pogląd co Ferrero i potępiali wszelkie działania, które wpływają na bezpieczeństwo i działalność obrońców środowiska i praw człowieka.

## PRZEKRACZANIE LIMITÓW

Ferrero przyznaje, że praca dzieci jest nadal istotnym problemem, pomimo postępów poczynionych do tej pory przez branżę. Staramy się iść dalej w ochronie praw dzieci i zapewnieniu, aby dzieci w społecznościach uprawiających kakao mogły cieszyć się radosnym rozwojem.

## W ramach wybranych inicjatyw Ferrero zobowiązuje się do podjęcia odpowiednich kroków i działań w celu identyfikacji, zapobiegania i rozwiązywania problemów związanych z pracą dzieci w swoim łańcuchu dostaw kakao

Aby skutecznie przeciwdziałać pracy dzieci, konieczne jest posiadanie niezawodnych systemów, które są w stanie zidentyfikować gospodarstwa domowe zagrożone pracą dzieci w obszarach, w których działa Ferrero.

Zobowiązujemy się do:

- objęcia grup plantatorów działających w naszym łańcuchu dostaw systemem monitorowania i usuwania skutków pracy dzieci (CLMRS)<sup>9</sup> lub systemem równoważnym.

## W ramach długoterminowego partnerstwa strategicznego z organizacją Save the Children Ferrero dąży do ciągłego wzmocnienia i zwiększenia skali działań w swoich obszarach zaopatrzenia

Ogólnym celem partnerstwa Ferrero i Save the Children jest przyczynienie się do holistycznego dobrobytu i rozwoju dzieci, nastolatków i młodzieży w społecznościach uprawiających kakao poprzez zmniejszenie czynników ryzyka pracy dzieci na plantacjach kakao. W ramach tego partnerstwa opracowano zintegrowane i holistyczne podejście skupiające się na rozwoju społeczności, ochronie dzieci, dostępie do wysokiej jakości edukacji, bezpieczeństwie żywnościowym oraz wzmocnieniu pozycji społeczno-ekonomicznej nastolatków i młodzieży. Działania będą realizowane w wybranych obszarach w łańcuchu dostaw kakao Ferrero.

We współpracy z Save the Children zobowiązujemy się do:

1. bezpośredniej interwencji w wybranych społecznościach w regionie Haut-Sassandra (Wybrzeże Kości Słoniowej) z wykorzystaniem holistycznego podejścia Save the Children.

<sup>9</sup> ICI System monitorowania i przeciwdziałania pracy dzieci

Ferrero zobowiązuje się również do aktywnego zaangażowania i koordynacji z kluczowymi interesariuszami (władzami, strukturami technicznymi, branżami, społecznościami, lokalnymi stacjami radiowymi itp.) oraz innymi inicjatywami w celu stworzenia synergii tam, gdzie to możliwe, i zmaksymalizowania wpływu.

2. harmonizacji programów rozwoju społeczności lokalnej<sup>10</sup> realizowanych przez dostawców w łańcuchu dostaw Ferrero na Wybrzeżu Kości Słoniowej i w Ghanie, przy strategicznych wskazówkach i wsparciu technicznym Save the Children.

## W ramach wspólnych inicjatyw Ferrero zobowiązuje się również do ochrony dzieci poza własnym łańcuchem dostaw kakao

Ferrero kładzie duży nacisk na przyczynianie się do pozytywnych zmian w całym łańcuchu wartości kakao, także poza własnym łańcuchem dostaw. Robimy to poprzez angażowanie się w różne wielostronne platformy i partnerstwa.

Kluczowym elementem podejścia Ferrero jest nasze wieloletnie członkostwo w Międzynarodowej Inicjatywie Kakaowej (ICI) od 2008 roku. ICI jest wielostronną platformą, która ma na celu zapewnienie dzieciom lepszej przyszłości i przyspieszenie eliminacji pracy dzieci.

ICI działa na Wybrzeżu Kości Słoniowej i w Ghanie.

W 2020 roku ICI opublikowała swoją nową **pięcioletnią strategię** (2021-2026) określającą, w jaki sposób będzie ona współpracować ze swoimi partnerami, aby wprowadzać innowacje, katalizować i wspierać rozwój i zwiększać skalę skutecznych polityk i praktyk, które promują prawa człowieka i zapobiegają pracy dzieci i pracy przymusową lub eliminują ich skutki.

W 2021 roku ogłosiliśmy nasz zamiar wsparcia dwóch bardzo obiecujących inicjatyw publiczno-prywatnych: Child Learning and Education Facility (CLEF) oraz Early Learning and Nutrition Facility (ELAN), których celem jest promowanie wysokiej jakości edukacji i wczesnego rozwoju dzieci dla ponad 6 milionów dzieci na Wybrzeżu Kości Słoniowej.

## W ramach wybranych inicjatyw Ferrero zobowiązuje się do wspierania upodmiotowienia kobiet i zmniejszenia nierówności płci

Ferrero uznaje krytyczną rolę kobiet jako podmiotów zmian ekonomicznych, środowiskowych i społecznych oraz zapewnienia ochrony dzieci. Aby to wspierać i promować, Ferrero zobowiązuje się do aktywnej współpracy ze swoimi partnerami w celu wdrożenia zmian, które przyczyniają się do uprzedmiotowienia i wzmocnienia pozycji kobiet i pomagają zmniejszyć nierówność płci.

Jednym z narzędzi, które Ferrero wdraża i zobowiązuje się dalej rozwijać, są wiejskie kasy oszczędnościowo-pożyczkowe (VSLA), które okazały się bardzo skuteczne. Dzięki nim kobiety uzyskują dostęp do niewielkich pożyczek, które często wykorzystują do zakładania małych firm lub opłacania potrzeb szkolnych swoich dzieci.

## FILAR 3

<sup>10</sup> Rozwój społeczności oznacza: Rola społeczności jest kluczowa nie tylko dla ochrony dzieci, ale także dla określenia alternatyw dla pracy dzieci. Członkowie społeczności są wspierani poprzez metodologiczne podejście do identyfikacji i mapowania ich potrzeb, jak również do opracowania planów działania mających na celu zapobieganie i ograniczenia pracy dzieci. Promowanie zróżnicowania źródeł utrzymania, umiejętności zarządzania dochodami i dostępu do kredytów to dodatkowe strategie radzenia sobie z ubóstwem na poziomie gospodarstwa domowego.

## OCHRONA ŚRODOWISKA I ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

Ferrero uznaje rolę, jaką lasy, ekosystemy, gleba, zapylacze i woda odgrywają w regulacji naszego klimatu i zapewnieniu zdrowego, bioróżnorodnego domu dla ludzi, roślin i zwierząt. Tempo wylesiania i degradacji lasów, szczególnie na Wybrzeżu Kości Słoniowej i w Ghanie, grozi osłabieniem odporności sektora produkcji kakao oraz przyspieszeniem kryzysu klimatycznego i środowiskowego. Wpływa to na warunki życia milionów drobnych plantatorów, którzy są zależni od produkcji kakao.

Zobowiązujemy się do tego, aby nasz łańcuch wartości kakao, a w szczególności produkcja kakao, nie tylko chroniły środowisko, ale także stawały się najlepszą praktyką w zakresie przechodzenia na agroleśnictwo i inteligentne systemy rolnicze przyjazne dla klimatu, a także pozytywnym bodźcem do zachowania i regeneracji różnorodności biologicznej, gleb i źródeł wody. W ten sposób powstają zdrowe ekosystemy rolnicze, które przynoszą korzyści rolnikom i środowisku.

### PODSTAWOWE WYMOGI

Zasady Ferrero (Deklaracja praw człowieka Ferrero oraz Kodeks dostawcy Ferrero), obowiązujące przepisy prawa i wymogi regulacyjne, a w szczególności:

### Ochrona lasów naturalnych i innych naturalnych ekosystemów przed wylesianiem i przekształcaniem w obszary rolnicze

Ferrero zobowiązuje się do zaprzestania wylesiania, zachowania i odbudowy obszarów leśnych i naturalnych ekosystemów oraz zachowania różnorodności biologicznej.

Wymagamy od dostawców, aby:

- zobowiązali się do przyjęcia polityki „Zakazu wylesiania, zakazu przekształcania torfowisk w obszary rolnicze i zakazu wyzysku pracowników” (NDPE)<sup>11</sup> i nieprzekształcania naturalnych ekosystemów w obszary rolnicze;
- nie pozyskiwali kakao z plantacji położonych w lasach chronionych i upewnili się, że kakao zostało wyprodukowane zgodnie z prawem kraju produkcji;
- zobowiązali się do 100% zakazu wylesiania zgodnie z definicją organizacji High Carbon Stock Approach (HCSA)<sup>12</sup> z datą graniczną 2018 r. dostosowaną do CFI;
- stosowania się do zakazu dalszego przekształcania terenów leśnych w obszary rolnicze oraz do zakazu trwałej degradacji wszelkich lasów naturalnych;
- chronili lasy i siedliska przyrodnicze poprzez zachowanie obszarów o wysokiej wartości ochronnej (HCV)<sup>13</sup>;
- zapewnili, że żadne uprawy nie będą rozwijane na torfowiskach, niezależnie od ich głębokości, ani na innych terenach określonych jako ekologicznie wrażliwe;
- nie używali ognia do oczyszczania terenu;
- ułatwili monitorowania zmian w sposobie użytkowania gruntów;

<sup>11</sup> [Zrozumienie zobowiązań dotyczących zakazu wylesiania, zakazu przekształcania torfowisk w obszary rolne i zakazu wyzysku pracowników](#)

<sup>12</sup> <http://highcarbonstock.org>

<sup>13</sup> Obszary HCV to miejsca o znaczących wartościach biologicznych, ekologicznych, społecznych lub kulturowych, które niekoniecznie są oficjalnie chronione. Istnieje sześć kategorii obszarów HCV zdefiniowanych przez organizację HCV Network: i) obszary o dużej różnorodności gatunkowej, ii) ekosystemy krajobrazowe, iii) ekosystemy i siedliska, iv) obszary zapewniające usługi ekosystemowe, v) obszary zaspokajające potrzeby społeczności i vi) obszary o dużej wartości kulturowej. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie: <https://hcvnetwork.org>

- usuwali skutki swoich działań w przypadku, gdy spowodowały one lub przyczyniły się do przekształcenia naturalnych lasów lub ekosystemów w obszary rolnicze.

### Gospodarka wodna i ochrona wód

Słodka woda jest cennym zasobem, który znajduje się pod coraz większą presją ze strony rosnącej populacji światowej. Chociaż wiele plantacji kakaowych nie jest nawadnianych, zużycie wody pozostaje ważnym elementem, którym należy odpowiedzialnie zarządzać. Równie ważna jest ochrona źródeł wody przed degradacją i zanieczyszczeniem.

Wymagamy od dostawców, aby:

- optymalizowali zużycie wody;
- zapewniali utrzymanie lub poprawę jakości wód gruntowych;
- wspierali oszczędzanie wody;
- zarządzali środkami chemicznymi i nawozami.

Branża produkcji kakao podjęła zdecydowane działania w celu poprawy wykorzystania środków chemicznych i nawozów na plantacjach kakaowych. Niemniej jednak musimy nadal optymalizować dostępność odpowiednich agrokomponentów i praktyk ich stosowania, przy jednoczesnym minimalizowaniu stosowania szkodliwych agrokomponentów, aby chronić bioróżnorodność, zasoby naturalne i zdrowie plantatorów.

Wymagamy od dostawców, aby:

- nie stosowali substancji chemicznych uznanych za szkodliwe (znajdujących się na listach WHO substancji klasy 1a i b, liście Sztokholm POP i liście Rotterdam PIC) wobec środowiska lub ludzi;
- stosowali i promowali ograniczone wykorzystanie szkodliwych chemikaliów i nawozów w całym swoim łańcuchu dostaw i u plantatorów, a także wprowadzali alternatywne rozwiązania w zakresie wzbogacania gleby oraz zwalczania szkodników i chorób, takie jak zintegrowane praktyki zarządzania uprawami;
- trzymali dzieci z dala od miejsc, w których stosowane są agrochemikalia na plantacjach, w tym od przenoszenia wody używanej do stosowania agrochemikaliów.

### Jakość gleby

Sukces uprawy kakao w dużym stopniu zależy od jakości gleby na plantacji. Dobra gleba pomaga podtrzymać wzrost i zapewnić zdrowie drzew kakaowych oraz może zwiększyć plony, polepszyć jakość kakao, zmniejszyć częstotliwość występowania szkodników i chorób, wydłużyć cykl upraw, zwiększyć sekwestrację węgla oraz odporność na zmienne warunki pogodowe i stres wodny.

Wymagamy od dostawców, aby:

- szkolili plantatorów w zakresie podejmowania odpowiednich kroków w celu zachowania i wzbogacenia jakości gleby oraz zminimalizowania jej degradacji i erozji;
- stosowali i promowali dobre praktyki rolnicze i hodowlane w całym swoim łańcuchu dostaw i u plantatorów;
- stosowali i promowali kompostowanie; oraz ponownie wykorzystywali materię organiczną oraz stosowali rolnictwo regeneracyjne (tj. praktyki promujące różnorodność biologiczną gleby i magazynowanie węgla, które mogą przyczynić się do ochrony zasobów naturalnych).

### PRZEKRACZANIE LIMITÓW

Współpracując z naszymi dostawcami, Ferrero aktywnie przyczynia się do zaprzestania wylesiania i odbudowy obszarów leśnych, a także do wspierania plantatorów w przechodzeniu na systemy

rolnolesne i zwiększeniu odporności na zmiany klimatu.

## **W ramach inicjatywy Cocoa and Forests Initiative (CFI) Ferrero zobowiązuje się do zaprzestania wylesiania na potrzeby uprawy kakao na wybranych terytoriach**

Ferrero uznaje, że wylesianie, przekształcanie ekosystemów w obszary rolne i degradacja lasów są krytycznymi problemami w globalnym łańcuchu dostaw kakao.

**Wybrzeże Kości Słoniowej i Ghana**, dwa największe kraje produkujące kakao, straciły odpowiednio 25% i 8% swoich lasów pierwotnych w latach 2002-2019, przy czym znaczna część tych strat była spowodowana przez uprawy kakao.

Od 2017 roku rządy Wybrzeża Kości Słoniowej i Ghany oraz rosnąca liczba wiodących firm zajmujących się kakao i czekoladą, w tym Ferrero, przyłączyły się do CFI, aby zakończyć wylesianie w branży kakao i promować zrównoważoną społecznie i środowiskowo uprawę kakao.

Kluczowym priorytetem w ramach CFI jest wspieranie przejścia na program Climate SmartCocoa<sup>14</sup> i przekształcenie plantacji kakaowych w systemy rolnolesne w celu zwiększenia różnorodności biologicznej plantacji, poprawy zdrowia gleby, wsparcia dywersyfikacji dochodów i zwiększenia odporności plantatorów na zmiany klimatu.

Zobowiązujemy się do przestrzegania ośmiu podstawowych zobowiązań CFI, którymi są

1. zakaz i zapobieganie działaniom w branży kakao, które powodują lub przyczyniają się do dalszego wylesiania lub degradacji lasów w sektorze kakao;
2. poszanowanie praw plantatorów kakao, w tym identyfikacja i łagodzenie ryzyka społecznego oraz sekwencjonowanie realizacji działań w celu zminimalizowania potencjalnie negatywnych skutków społecznych i gospodarczych;
3. promowanie skutecznej odbudowy i długoterminowej ochrony parków narodowych i rezerwatów oraz lasów klasyfikowanych na Wybrzeżu Kości Słoniowej oraz parków narodowych, sanktuariów dzikiej przyrody, rezerwatów dzikiej przyrody, rezerwatów leśnych oraz niechronionych terenów leśnych poza rezerwatami w Ghanie;
4. wzmocnienie mapowania łańcucha dostaw, którego celem końcowym jest pełna identyfikowalność do poziomu plantacji;
5. wdrożenie weryfikowalnych działań i określonych czasowo celów na podstawie rzetelnych danych, solidnej i wiarygodnej metodologii, konsultacji z zainteresowanymi stronami oraz realistycznych ram czasowych;
6. wdrożenie uzgodnionych działań w kontekście szerszego podejścia na poziomie krajobrazu, przy silnym powiązaniu z podobnymi inicjatywami w zakresie innych towarów oraz przy pełnym dostosowaniu do odpowiednich strategii krajowych;
7. wspólna praca nad realizacją działań ramowych, w tym nad ciągłym zaangażowaniem w proces wielostronnego dialogu interesariuszy na temat kluczowych kwestii, opracowaniem skutecznych planów wykonawczych, wspólnym uczeniem się i dzieleniem się wiedzą oraz umożliwieniem rozwoju zdolności instytucjonalnych;
8. zapewnienie skutecznego monitorowania i sprawozdawczości w zakresie postępów w realizacji zobowiązań i działań w celu zapewnienia przejrzystości i odpowiedzialności.

## **FILAR 4**

<sup>14</sup> [Climate Smart Cocoa | World Cocoa Foundation](#)

## **IDENTYFIKOWALNOŚĆ, OCENA RYZYKA I PRZEJRZYSTOŚĆ**

Istniejące problemy gospodarcze, środowiskowe i społeczne leżące u podstaw łańcucha wartości są często złożone, systemowe i głęboko zakorzenione. To właśnie dzięki przejrzystości i podejściu opartemu na wspólnej odpowiedzialności możemy wywrzeć największy, pozytywny wpływ na ludzi i środowisko.

Wierzmy w silne i produktywne relacje pomiędzy wszystkimi interesariuszami w łańcuchu wartości: plantatorami, grupami plantatorów, firmami, rządami krajów produkujących i konsumujących, organizacjami pozarządowymi, organizacjami certyfikującymi i instytucjami akademickimi. Uważamy to za fundamentalne dla rozwiązania systemowych problemów w branży kakao i wspólnego stworzenia bardziej zrównoważonej branży w przyszłości.

## **PODSTAWOWE WYMOGI**

Wiedza o tym, skąd pochodzą nasze surowce poprzez:

### **Identyfikowalność i zarządzanie danymi**

Dla Ferrero bardzo ważna jest możliwość prześledzenia drogi naszego kakao do jego źródła. To nie jest tylko ćwiczenie z liczbami, ale zobowiązanie do wspierania głębszego zrozumienia i relacji z przedsiębiorstwami i społecznościami rolniczymi. Pozwala nam to dokładniej zrozumieć ich wyzwania, ocenić, w jakich warunkach produkowane jest kakao, które trafia do naszego łańcucha dostaw, przeprowadzić niezbędne kontrole zgodności i wygenerować korzyści dla całego sektora.

Zobowiązujemy się do:

- osiągnięcia i utrzymania 100% identyfikowalności naszego kakao do poziomu grupy plantacji i do poziomu plantacji.

## **PRZEKRACZANIE LIMITÓW**

Ferrero wspiera zarządzanie danymi i raportowanie poprzez udział w kluczowych inicjatywach, które rozwijają nasz system zarządzania i umożliwiają ukierunkowane podejście. Zapewniamy wdrożenie tej Karty i jej czterech filarów w całym łańcuchu wartości poprzez przyjęcie podejścia opartego na należytej staranności i wprowadzenie systemów zarządzania, w tym publikację planu działania i sprawozdań z postępów.

Zobowiązujemy się do:

- współpracy z naszymi dostawcami, konsekwentnego stosowania wszystkich filarów niniejszej Karty, w tym gromadzenia uporządkowanych informacji i danych wzdłuż łańcucha wartości, które stanowią podstawę przyszłych działań i ewolucji naszej strategii towarowej;
- umieszczania 100% plantatorów z naszego łańcucha dostaw kakao na mapach poligonowych<sup>15</sup> każdego roku oraz regularnego odnawiania map, aby zapewnić aktualność danych;
- wykorzystania identyfikowalności do ukierunkowania działań na realizację zobowiązań wynikających z niniejszej Karty.

<sup>15</sup> W mapowaniu poligonowym specjalnie przeszkolone osoby dokonują obchodu plantacji kakaowej z odpowiednim sprzętem w celu zebrania wielu punktów GPS, dzięki którym mogą bardzo precyzyjnie określić położenie plantacji i zmierzyć jej wielkość. Na podstawie tych informacji można następnie zweryfikować, czy gospodarstwo nie znajduje się w lesie objętym ochroną oraz dokonać dokładniejszego oszacowania całkowitej ilości kakao, jaką może wyprodukować dany plantator. Metoda ta jest precyzyjniejsza od innych metod, które zbierają tylko jeden punkt GPS dla plantacji.

## NASZE PODEJŚCIE DO WERYFIKACJI

Zobowiązujemy się do weryfikacji, czy nasz łańcuch dostaw jest zgodny z naszą Kartą. Pozyskiwanie kakao w 100% certyfikowanego i spełniającego niezależnie zarządzane standardy stanowi podstawową formę weryfikacji zobowiązań wynikających z naszej Karty.

Oprócz spełniania tych standardów będziemy:

- korzystać z platformy zarządzania danymi o kakao Ferrero<sup>16</sup>, aby uzyskać widoczność całego naszego łańcucha dostaw kakao, zbierać i analizować kluczowe dane dotyczące praktyk rolniczych, społecznych i środowiskowych, przeprowadzać odpowiednie oceny ryzyka, zatwierdzać łańcuch wartości za pomocą nauki o danych i zapewnić ciągłą poprawę wydajności;
- korzystać z monitoringu satelitarnego do monitorowania potencjalnego wylesiania i przekształcania ekosystemów w obszary rolnicze w naszym łańcuchu dostaw;
- przeprowadzać zapowiedziane i niezapowiedziane wizyty i audyty na plantacjach we współpracy z naszymi partnerami;
- ciągle badać możliwości wprowadzenia innych innowacyjnych, niezależnych narzędzi weryfikacji przez strony trzecie w ramach naszych dostaw i poza nimi, na przykład w ramach wspólnych inicjatyw, takich jak CFI.

Oprócz instrumentów i działań weryfikacyjnych Ferrero, wielu naszych dostawców posiada już własne platformy zarządzania danymi i współpracuje z usługodawcami w zakresie prowadzenia monitoringu satelitarnego.

## MECHANIZM SKARG I ZAŻALEŃ ORAZ POSTĘPOWANIE Z DOSTAWCAMI NISPEŁNIAJĄCYMI WYMAGAŃ

Ferrero zobowiązuje się do stworzenia solidnego, przejrzystego i dostępnego mechanizmu rozpatrywania skarg, umożliwiającego interesariuszom zgłaszanie skarg. Wszystkie skargi zgłoszone w ramach mechanizmu rozpatrywania skarg są rozpatrywane w sposób terminowy i przejrzysty.

Ferrero posiada **Infolinię Ferrero Integrity**<sup>17</sup> zarządzaną przez stronę trzecią i czynną 24/7/365. Dostęp do niej można uzyskać online i telefonicznie w 43 językach na stronie [www.ferrero.com](http://www.ferrero.com). Wszystkie zgłoszenia są zarządzane w sposób poufny. Ferrero niezwłocznie bada wszelkie zgłoszone wątpliwości.

Ferrero zobowiązuje się nie tylko do odpowiedzialnego, fizycznego łańcucha dostaw, ale dąży też do tego, aby łańcuch dostaw składał się z odpowiedzialnych dostawców, którzy przestrzegają praw człowieka i chronią lasy w całej swojej działalności i w zakresie wszystkich towarów, a nie tylko w tych, w które bezpośrednio nas zaopatrują. W związku z tym, jeśli Ferrero otrzyma skargę na dostawcę, zbada również powiązania poza fizycznym łańcuchem dostaw i podejmie działania w oparciu o dostępne informacje.

## SPRAWOZDAWCZOŚĆ PUBLICZNA

Stawiamy na przejrzystość, aby dokładnie informować naszych interesariuszy o naszych postępach i wyzwaniach, które napotykamy po drodze.

Zobowiązujemy się do:

- publikowania i aktualizowania raz w roku listy dostawców i grup plantatorów poziomu I. w naszym łańcuchu dostaw;
- publikowania planów działania i rocznych sprawozdań z

postępów we wdrażaniu niniejszej Karty kakao.

Co roku Ferrero publikuje również raport z postępów w realizacji planu działań w ramach inicjatywy Cocoa and Forests Initiative (CFI), a także zobowiązuje się do corocznej aktualizacji listy dostawców i grup plantatorów poziomu I., publikując je na stronie internetowej [www.ferrerosustainability.com](http://www.ferrerosustainability.com).

Zapraszamy również naszych interesariuszy do regularnego zgłaszania informacji w miarę potrzeb i możliwości.

## NASZE CERTYFIKATY I STANDARDY

Ferrero pozostaje zaangażowane w wiarygodną, niezależną weryfikację zarówno własnych operacji, jak i operacji dostawców w całym łańcuchu wartości. Wiąże się to z uznanymi standardami.

Poniżej przedstawiono różne standardy, które stosujemy w naszym łańcuchu dostaw.

<sup>16</sup> Ferrero współpracuje z [Sourcemap | Supply Chain Mapping](#)

<sup>17</sup> [Infolinia Ferrero Integrity](#)



## Standardy

Beyond Beans



Cocoa Horizons



Guangala certified<sup>18</sup>



Sucden Traceable



Blommer Sustainable Origins



Echar Pa'lante



olam food ingredients ofi

Cargill Promise Cocoa



**AtSource**

Fairtrade Cocoa Program



Rainforest Alliance

<sup>18</sup> Guangala stosuje normę ISO 34101: 2019 dla zrównoważonego i identyfikowalnego kakao dla ziaren kakaowych dostarczanych do Ferrero